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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phối hợp làm công tác dân vận năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2828/KH-BCH, ngày 29/11/2024 của Bộ Chỉ huy 

quân sự (CHQS) tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức đưa bộ đội đi dã ngoại làm công 

tác dân vận năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Bắc Sơn xây dựng kế hoạch, giao 

nhiệm vụ cho các đơn vị tổ chức phối hợp với Trung đoàn 123, Bộ CHQS tỉnh 

Lạng Sơn thực hiện một số nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm triển khai kế hoạch công tác dân vận và hưởng ứng phong trào “Cả 

nước chung sức xây dựng nông thôn mới” năm 2024 của huyện Bắc Sơn; nâng cao 

nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền các cấp trong thực hiện công tác 

dân vận. 

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện thắng lợi đường lối, chủ trương, 

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

- Tham gia phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, xây dựng cơ sở chính trị ở 

những nơi vùng sâu, vùng xa, vùng còn nhiều khó khăn trên địa bàn huyện, qua đó 

tăng cường, củng cố lòng tin của nhân dân đối với các cấp ủy, chính quyền của 

Đảng và Nhà nước. 

2. Yêu cầu 

- Các cơ quan, đơn vị năm chắc tình hình địa bàn, phối hợp chặt chẽ với 

Trung đoàn 123, Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn xây dựng kế hoạch cụ thể, sát với tình 

hình thực tiễn. 

- Làm tốt công tác chuẩn bị về mọi mặt, tổ chức chặt chẽ, đúng kế hoạch, 

chấp hành nghiêm kỷ luật dân vận, giữ tốt mối quan hệ đoàn kết quân dân, bảo 

đảm an toàn tuyệt đối về người và trang bị trong thời gian làm công tác dân vận. 

- Các cơ quan, đơn vị nêu cao tinh thần trách nhiệm, khắc phục khó khăn, 

phấn đấu hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG 

1. Tuyên truyền đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và pháp luật của 

Nhà nước. 

2. Phối hợp với Trung đoàn 123, Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn giúp Nhân dân địa 

phương sửa chữa, làm đường nông thôn và các công trình giao thông thủy lợi. 
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3. Giúp đỡ các gia đình chính sách, gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

4. Giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao với lực lượng bộ đội tham gia 

làm công tác dân vận tại địa phương. 

III. THỜI GIAN: Tổng thời gian 25 ngày (từ ngày 06/12/2024 đến ngày 

31/12/2024). 

IV. ĐỊA ĐIỂM: Tại xã Chiến Thắng, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn. 

V. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện 

- Tham mưu cho UBND huyện triển khai thực hiện đúng chương trình, kế 

hoạch làm dân vận; là trung tâm hiệp đồng phối hợp với Trung đoàn 123 và các 

đơn vị có liên quan của huyện để tổ chức thực hiện; xây dựng chương trình khảo 

sát, chương trình làm công tác dân vận và tổ chức đón đoàn cán bộ, chiến sỹ của 

Trung đoàn 123 về làm công tác dân vận tại xã Chiến Thắng. 

- Chỉ đạo lực lượng dân quân xã tham gia cùng bộ đội làm công tác dân vận. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện và Trung đoàn 123 xây dựng chương trình, tổ 

chức đón đoàn cán bộ, chiến sỹ của Trung đoàn 123 về làm công tác dân vận và 

tham mưu tổ chức tổng kết công tác dân vận tại xã Chiến Thắng. 

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Phối hợp với Ban CHQS huyện, Trung đoàn 123 tiến hành khảo sát và xây 

dựng kế hoạch sửa chữa, làm đường giao thông nông thôn, các công trình thủy lợi 

tại xã Chiến Thắng và phối hợp thực hiện theo kế hoạch.  

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện 

Phối hợp, tham mưu bảo đảm phương tiện lu mặt đường theo hiệp đồng của 

xã Chiến Thắng và đơn vị làm công tác dân vận theo kế hoạch. 

5. Phòng Nội vụ 

Tham mưu cho Hội đồng Thi đua khen thưởng huyện để đề nghị Chủ tịch 

UBND huyện khen thưởng những tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

trong đợt làm công tác dân vận. 

6. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

Phối hợp với xã Chiến Thắng, Trung đoàn 123 xây dựng chương trình, tổ 

chức đêm văn nghệ phục vụ bộ đội và Nhân dân xã Chiến Thắng. Cử phóng viên 

ghi hình, viết bài, đưa tin, làm tốt công tác tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân 

về đợt làm công tác dân vận. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Cân đối, bảo đảm nguồn kinh phí cho các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt công 

tác dân vận năm 2024. 
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8. Đề nghị Ban Dân vận Huyện ủy 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan, tham mưu tổ chức tốt các hoạt 

động thăm hỏi, tặng quà lực lượng làm công tác dân vận tại xã Chiến Thắng theo 

đúng kế hoạch. 

9. UBND xã Chiến Thắng 

- Nắm chắc tình hình địa bàn, vận động Nhân dân, đoàn viên thanh niên và 

các đoàn thể tham gia cùng bộ đội làm công tác dân vận.  

- Chỉ đạo Ban cung cấp xã bảo đảm vật chất và tạo mọi điều kiện thuận lợi để 

Trung đoàn 123 thực hiện nhiệm vụ; bố trí chỗ ở cho bộ đội thuận tiện trong sinh 

hoạt, bảo đảm điện, nước sinh hoạt cho bộ đội. Vận động bà con nhân dân tham gia 

ủng hộ bộ đội về lương thực thực phẩm, củi.  

- Tổ chức giao lưu thể thao giữa bộ đội với Nhân dân trong xã. Chuẩn bị tốt 

hệ thống âm thanh, loa đài, băng zôn, cờ, khẩu hiệu (Có phụ lục ma két kèm theo) 

để phục vụ cho việc tuyên truyền, cổ vũ động viên bộ động và Nhân dân trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ; tổ chức trang trí khánh tiết phục vụ đón đơn vị Trung 

đoàn 123 và hội nghị tổng kết đợt làm công tác dân vận của Trung đoàn 123, tại xã 

Chiến Thắng.  

- Chỉ đạo các lực lượng có liên quan bảo đảm tốt an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trong thời gian bộ đội làm công tác dân vận. Trạm y tế xã phối hợp với 

đơn vị Trung đoàn 123 làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe, khám chữa bệnh cho 

bộ đội trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ 

động tổ chức phối hợp với Trung đoàn 123 làm công tác dân vận năm 2024 theo kế 

hoạch./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Bộ CHQS tỉnh (B/c); 

- Phòng chính trị/Bộ CHQS tỉnh (B/c); 

- TT Huyện ủy (B/c); 

- TT HĐND huyện (B/c); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Trung đoàn 123; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Các cơ quan: Ban CHQS huyên, Công an huyên, - 

Ban QLDAĐTXD huyện, Trung tâm VHTT&TT; 

- Các Phòng: VP HĐND và UBND huyện, 

KT&HT, Nội vụ, TC-KH; 

- Đảng ủy, UBND xã Chiến Thắng; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phùng Thị Thanh Nga 
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PHỤ LỤC 

(Kèm theo Kế hoạch số……  /KH-UBND, ngày…../12/2024 của UBND huyện Bắc Sơn) 

 

1. Ma két khai mạc 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Băng zôn tuyên truyền 

 

 

 

 

 

 

3. Ma két tổng kết 

 

 

 

UBND XÃ CHIẾN THẮNG  

 

KHAI MẠC 
 CHƯƠNG TRÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC DÂN VẬN NĂM 2024 

 

  Chiến Thắng, ngày 06 tháng 12 năm 2024 

 

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG CÁN BỘ, CHIẾN SĨ TRUNG ĐOÀN 123,  

BỘ CHQS TỈNH LẠNG SƠN VỀ THỰC HIỆN CÔNG TÁC DÂN VẬN NĂM 2024 

ĐOÀN KẾT, QUYẾT TÂM, TÍCH CỰC LAO ĐỘNG, HIỆU QUẢ, AN TOÀN 

UBND XÃ CHIẾN THẮNG  

 

BẾ MẠC 
TỔNG KẾT CÔNG TÁC DÂN VẬN NĂM 2024 

 

Chiến Thắng, ngày 31 tháng 12 năm 2024 
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